
МУНИЩШАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМЕНИ Н.Я. ВАСИЛЕЖ О ГОРОДА ЛАБИНСКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Л А БЖ СКИ Й  РАЙОН

ПРИКАЗ

от 09 января 2024 года №

г. Лабинск

О назначении ответственного за оказание 
ситуационной помощи инвалидам в 2024 году

Во исполнение Федерального закона от 24Л1Л995 № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», с целью обеспечения 
инвалидам равных с другими гражданами возможностей, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за оказание ситуационной помощи 
инвалидам в 2024 году заместителя директора по административно- 
хозяйственной работе Сиротина Андрея Витальевича.

2. Лицу, ответственному за оказание ситуационной помощи инвалидам:
- организовать контроль над работоспособностью устройства средств 

местной связи между входом на территорию учреждения и административным 
зданием для вызова обслуживающего персонала;

- оказывать ситуационную помощь инвалидам при входе и выходе из 
учреждения, при передвижении внутри учреждения и заполнении 
необходимых документов;

- обеспечить в пределах учреждения информативность на путях 
движения к местам обслуживания инвалидов и других маломобильных групп 
населения.

- соблюдать и защищать права и интересы инвалидов, сохранять в тайне 
их персональные данные и сведения о содержании оказываемых им услуг.

3. Контроль над исполнением настоя1|^ |^ щ ^ а з а  оставляю за собой.

ММ
Директор МОБУ СОШ № 2 имени H.J 
г. Лабинска Лабинского района  ̂ Е.В. Грецова

С приказом ознакомлен: 
Сиротин А.В.


		2024-08-20T11:32:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ Н.Я.ВАСИЛЕНКО ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН




